

# Dantherm Fonden

Vingårdsgade 22, 9000 Aalborg C  
CVR-nr. 87 10 89 10

## Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på  
bestyrelsesmøde, d. 24.05.16

K. Dyhrberg Nielsen  
Dirigent

---

Fondsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 13
Noter	14 - 16

---

---

**Fonden**

---

Dantherm Fonden  
Advokatfirmaet Vingaardshus A/S  
Vingårdsgade 22  
9000 Aalborg C  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 87 10 89 10

---

**Bestyrelse**

---

Laurits Toft, formand  
Mads R. Olsen  
Henrik Sørensen  
Thomas R. Olsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank

---

**Dattervirksomhed**

---

D.F. Holding, Skive A/S, Skive

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Dantherm Fonden.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Aalborg C, den 24. maj 2016

**Bestyrelsen**

Laurits Toft  
Formand

Mads R. Olsen

Henrik Sørensen

Thomas R. Olsen

## Til bestyrelsen i Dantherm Fonden

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Dantherm Fonden for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for fondens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 24. maj 2016

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Flemming Laigaard  
Statsaut. revisor

### Hovedaktiviteter

Fondens hovedaktivitet består i at være kapitalejer i D.F. Holding, Skive A/S, der ejer 17,9% af selskabskapitalen i Dantherm A/S.

### Udviklingen i fondens økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK -13.824.125 mod DKK -6.582.133 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.845.329.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Fondens aktiver er i det væsentligste relateret til investeringen i D.F. Holding, Skive A/S. Dette selskabs værdi er fuldt ud afhængig af udviklingen i aktierne i Dantherm A/S. Der er efter årets udgang realiseret væsentlige tab på disse aktier. Størrelsen af det endelige tab vil afhænge af afviklingen i Dantherm A/S det kommende år.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-39.250</b>	<b>-42.541</b>
2	Personaleomkostninger	-102.957	-124.711
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-142.207</b>	<b>-167.252</b>
3	Indtægter af kapitalandele	-11.335.187	-6.563.668
4	Andre finansielle indtægter	176.166	148.787
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.522.897	0
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-13.681.918</b>	<b>-6.414.881</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-13.824.125</b>	<b>-6.582.133</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-13.824.125</b>	<b>-6.582.133</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-13.824.125	-6.582.133
	<b>I alt</b>	<b>-13.824.125</b>	<b>-6.582.133</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.431.602	16.766.789
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.431.602</b>	<b>16.766.789</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.431.602</b>	<b>16.766.789</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.046.731
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.046.731</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>542.790</b>	<b>984.997</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>542.790</b>	<b>3.031.728</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.974.392</b>	<b>19.798.517</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Grundkapital	6.461.000	6.461.000
	Overført resultat	-615.671	13.208.454
<b>6</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.845.329</b>	<b>19.669.454</b>
	Anden gæld	129.063	129.063
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>129.063</b>	<b>129.063</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>129.063</b>	<b>129.063</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.974.392</b>	<b>19.798.517</b>

7 Eventualforpligtelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes fondens andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Henlagt til senere uddeling ført på egenkapitalen omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, men ikke endeligt konkretiseret, hvad angår beløb, tidspunkt og modtager.

### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte uddelinger ført under andre hensatte forpligtelser omfatter uddelinger, der er vedtaget af fondens bestyrelse, og endeligt tilsagn er meddelt modtageren, men hvor der ikke er foretaget endelig konkretisering, hvad angår beløb og tidspunkt.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Bevilgede uddelinger indregnes under anden gæld og består af foretagne uddelinger, der er disponeret, både hvad angår formål/modtager som beløb og tidspunkt, men som på balance-dagen endnu ikke er betalt.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Fondens aktiver er i det væsentligste relateret til investeringen i D.F. Holding, Skive A/S, der indregnes til indre værdi. Dette selskabs værdi er fuldt ud afhængig af udviklingen i aktierne i Dantherm A/S.

Der er efter årets udgang realiseret væsentlige tab på disse aktier. Størrelsen af tabet vil afhænge af afviklingen i 2016 og vil i værste tilfælde kunne medføre at investeringen i datterselskabet D.F. Holding, Skive A/S tabes.

	2015	2014
	DKK	DKK

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	100.000	100.000
Personaleomkostninger i øvrigt	2.957	24.711
I alt	102.957	124.711

I personaleomkostninger indgår følgende:

Vederlag til bestyrelse	100.000	100.000
-------------------------	---------	---------

## 3. Indtægter af kapitalandele

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-11.335.187	-6.563.668
---	-------------	------------

## 4. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	176.166	148.787
--	---------	---------

**5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 31.12.14	177.147.000
Kostpris pr. 31.12.15	177.147.000
Opskrivninger pr. 31.12.14	-160.380.211
Årets resultat	-11.335.187
Opskrivninger pr. 31.12.15	-171.715.398
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	5.431.602
Navn	Ejerandel
Tilknyttede virksomheder:	
D.F. Holding, Skive A/S, Skive	100%

**6. Egenkapital**

Beløb i DKK	Grundkapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	6.461.000	19.790.587
Forslag til resultatdisponering	0	-6.582.133
Saldo pr. 31.12.14	6.461.000	13.208.454

*Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15*

Saldo pr. 01.01.15	6.461.000	13.208.454
Forslag til resultatdisponering	0	-13.824.125
Saldo pr. 31.12.15	6.461.000	-615.671

Der har ikke været bevægelser på fondskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Fondskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Kapitalandele	1	6.461.000

**7. Eventualforpligtelser**

Fonden har på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten ikke givet tilsagn eller truffet beslutning om uddelinger.